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Pani 

Irena Marszałek-Czekierda 

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej  

Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie 

Ul. Grunwaldzka 15 

35-959 Rzeszów 

Szanowna Pani Dyrektor 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie wsparcia w propagowaniu materiałów 

informacyjnych ogólnopolskiej kampanii informacyjnej EAAD/WAAW ’ 2025. Działania 

podejmowane w Polsce koordynuje Narodowy Instytut Leków w ramach realizacji finansowanego 

ze środków Ministra Zdrowia Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025. 

Europejski Dzień Wiedzy Antybiotykach (EAAD, ang. European Antibiotic Awareness Day) 

został ustanowiony przez Komisję Europejską w 2008 roku i corocznie jest obchodzony w krajach 

Unii Europejskich dnia 18 listopada. Z kolei od roku 2018, w dniach 18-24 listopada obchodzony 

jest Światowy Tydzień Wiedzy o Antybiotykach (WAAW, ang. World Antibiotic Awareness 

Week) ustanowiony przez WHO w roku 2015. Obydwie kampanie mają na celu zwrócenie uwagi 

na narastanie oporności na antybiotyki wśród drobnoustrojów wywołujących zakażenia u ludzi.  

Tematem przewodnim tegorocznej kampanii EAAD/WAAW jest hasło „DZIAŁAJ TERAZ. 

CHROŃ NASZĄ TERAŹNIEJSZOŚĆ, ZABEZPIECZ NASZĄ PRZYSZŁOŚĆ”. WHO oraz 

ECDC zachęcają do prowadzenia działań zwiększających świadomość ogółu społeczeństwa, 

pracowników ochrony zdrowia, weterynarii, ochrony środowiska i administracji państwowej na 

temat zjawiska oporności na leki przeciwdrobnoustrojowe oraz przekazywania informacji o jej 

konsekwencjach. Walka z opornością na środki przeciwdrobnoustrojowe wpisuje się także 

w działania prowadzone w ramach koncepcji Jedno Zdrowie (ang. One Health), która 

uwzględnia wzajemne powiązania między zdrowiem ludzi, zwierząt, roślin i środowiska. Od 2016 

roku, corocznie, każdego 3 listopada obchodzony jest Światowy Dzień One Health. 
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Narodowy Instytut Leków na potrzeby tegorocznej kampanii przygotował: plakat A3 pion, plakat 

A3 poziom, wystawę tematyczną (10 plakatów formatu B1) oraz pakiet prasowy. Ponadto 

w dniach 3-31 listopada za pośrednictwem platformy e-learningowej https://antybiotyki.edu.pl/ 

można uczestniczyć w sympozjum organizowanym z okazji EAAD/WAAW.  

Dlatego, zwracamy się z prośbą o udzielenie przez Urząd Wojewódzki pomocy organizacyjnej 

w zakresie propagowania przekazu EAAD/WAAW, w tym m.in.: 

1.  Umieszczenie na stronie internetowej Urzędu Wojewódzkiego informacji o kampanii 

EAAD/WAAW ’ 2025 i elektronicznej wersji materiałów informacyjnych.   

2.  Przekazanie elektronicznej wersji materiałów informacyjnych współpracującym z Urzędem 

Wojewódzkim jednostkom, tak by zasięg kampanii był jak największy.  

3.  Wsparcie organizacji wystawy tematycznej we współpracujących z Urzędem Wojewódzkim 

placówkach. 

Materiały informacyjne w wersji elektronicznej udostępniono na stronie kampanii: 

https://antybiotyki.edu.pl/edwa/.  

Wydrukowane graficzne materiały informacyjne zostaną wysłane do Urzędu Wojewódzkiego po 

wcześniejszym złożeniu zamówienia przesłanego na adres: a.ziolko@nil.gov.pl. Czas potrzebny na 

przygotowanie i dostarczenie przesyłki wynosi ok. 10 dni. 

Z uwagi na ogólnopolski charakter kampanii i jej ważny cel społeczny liczymy na udział Państwa 

w tegorocznych obchodach EAAD/WAAW. 

         

Z poważaniem,   

 

 

dr Iza Książek 

Dyrektor Narodowego Instytutu Leków 

 

Kontakt w sprawach organizacji kampanii EAAD/WAAW’2025: 

Dr n. med. i n. o zdr. Anna Ziółko,  

Zakład Epidemiologii i Mikrobiologii Klinicznej, Narodowy Instytut Leków w Warszawie 

tel. 22 841 33 67  

e-mail: a.ziolko@nil.gov.pl 
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